Câmara de Vereadores de Ouro Preto
CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS

Gabinete do Presidente

(

IliIU".,OY ..~
'~I\~.- 1

. . ~a1.&\. _.,eJ ....'
J,., ()~~_..

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA AO SENHOR DANIEL CASTELO
BRANCO AVELAR - TENENTE CORONEL PM.CMT DO 52° BPM.

RESOLUÇÃO N° 21/2011

A Mesa da Câmara Municipal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou, e ela, em seu nome, promulga a seguinte
RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido Título de Cidadania Honorária ao senhor Daniel Castelo Branco
Avelar - Tenente Coronel PM.CMT. Do 52° BPM pelos relevantes serviços prestados à
comunidade ouropretana trabalhando na corporação neste município.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Preto, Patrimônio Cultural da Humanidade, 3 de novembro de 2011, trezentos
anos da Instalação da Câmara Municipal e trinta um anos do Tombamento.

Má~s- Presidente

CL)~-1 ~VvJ\)( ~
..Maria Regina Braga - Se~;;~tát'ia

Registrada e publicad nesta Se&etaria em 3 de novembro de 2011.

~
·'iom1i:ti'-r\ll'õorelra- Diretor Geral

Projeto de Resolução 26/2011
Autoria: Vereador Maurício Moreira

Ouro Preto

Praça T1radentes, 41/ Centro / Ouro Preto / Minas Gerais / BrasU / CEP:35400-000 / TeL:(31) 3551-1110 /3551-1466/ Slte: www.cmop.mg.gov.br